
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “D. GALIMBERTI”  

Piazza Solidarietà e volontariato 3 

12010 BERNEZZO – CN 

Tel. 0171 82203 

cnic839005@istruzione.it 

cnic839005@pec.istruzione.it 

 

Prot.  6092/VI.1                      Bernezzo 11 novembre 2024 

 

Sito web 

Albo  

Atti  

 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università  
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie  

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il  

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19)  
 

“Una marcia in più” 
 

PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322      CUP E94D21000240006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto Ministeriale 2 febbraio 
2024, n.19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione del PNRR – Investimento M4C1I1.4, finanziato dall’Unione 
Europea – Next generation EU; 

Considerato che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.4 “Intervento finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e 
del merito quale Amministrazione titolare dell’investimento; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 19 del 2 febbraio 2024 con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione degli interventi di 
tutoraggio di cui all’oggetto; 

  

C
N

IC
83

90
05

 -
 A

6R
2K

J4
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
60

92
 -

 1
1/

11
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da P
A

O
LA

 D
E

M
A

R
C

H
I

mailto:cnic839005@istruzione.it
mailto:cnic839005@pec.istruzione.it


 
Visto l’Allegato n. 1 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato che vede 

l’Istituto Comprensivo “D. Galimberti” di Bernezzo destinatario delle risorse pari a € 51.585,19 per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 
– Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.4 del PNRR – Next generation EU; 

Vista la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 0058542 del 17/04/2024 recante “Istruzioni operative. 
Missione 4 – Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica; 

Visto Il PTOF 2022/2025; 

Visto L’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione per il 
PNRR prot. AOOGABMI reg. uff. U. 0142096 del 12/10/2024 che rappresenta la formale 
autorizzazione secondo il crono programma indicato all’art. 4 

Visto la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 07/05/2024 
n.61/2024 e del Consiglio di Istituto del 14/05/2024 delibera n. 71 

 

DECRETA 
 
l’assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo al seguente progetto: 

 
Missione 4 Istruzione e Ricerca,  

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

 

Titolo progetto Una marcia in più 

Identificativo progetto M4C1I1.4 – 2024 - 1322 

CUP E94D21000240006 

Importo finanziato € 51.585,19 

 

Per gli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti per la promozione di azioni e risultati, al fine di diffondere 

informazioni coerenti, efficaci e proporzionate destinate a pubblici diversi, tra cui i media e il vasto pubblico, il 

presente atto sarà pubblicato all’albo dell’Istituto e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR. 

 

     IL DIRIGENTE  

                                                                                                                                                                 Paola Demarchi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

C
N

IC
83

90
05

 -
 A

6R
2K

J4
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
60

92
 -

 1
1/

11
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da P
A

O
LA

 D
E

M
A

R
C

H
I


		2024-11-11T12:02:41+0100
	PAOLA DEMARCHI




